In his normarum immutationibus amplius ostenditur universalitas partici-
pata et pluralis Ecclesiae, quae, vindice Romani Pontificis ministerio,
quoad unitatem pertinet, diversitates amplectitur sine exaequatione. Citior
simul pastoralis actionis provehitur auctoritatum locorum regiminis effectus,
earundem etiam iuvante proximitate personis et casibus eum requirentibus.

His omnibus consideratis, statuimus nunc quae sequuntur:

Art. 1

*In can. 237 §2 CIC, de Seminario interdioecesano erigendo ac de eiusdem
propriis Statutis, pro vocabulo approbatio verbum confirmatio adhibetur et
nunc proinde sic perscribitur:*

§2. Seminarium interdioecesanum ne erigatur nisi prius confirmatio
Apostolicae Sedis, tum ipsius seminarii erectionis tum eiusdem statu-
torum, obtenta fuerit, et quidem ab Episcoporum conferentia, si agatur
de seminario pro universo eius territorio, secus ab Episcopis quorum
interest.

Art. 2

In can. 242 §1 CIC, de institutionis sacerdotalis Ratione a Conferentia Episcoporum statuta, pro vocabulis approbanda et approbante verba confirmanda et confirmante adhibentur et nunc proinde sic perscribitur:

§1. In singulis nationibus habeatur institutionis sacerdotalis *Ratio*, ab Episcoporum conferentia, attentis quidem normis a suprema Ecclesiae auctoritate latis, statuenda et a Sancta Sede confirmanda, novis quoque adiunctis, confirmante item Sancta Sede, accommodanda, qua institutionis in seminario tradendae definiantur summa principia atque normae generales necessitatibus pastoralibus uniuscuiusque regionis vel provinciae, aptatae.

Art. 3

Textus can. 265 CIC, de instituto incardinationis, structuris pro clericis incardinandis etiam Consociationes publicas clericales adicit, quae hanc facultatem ab Apostolica Sede obtinuerint, ut hoc modo cum can. 357 §1 CCEO aptius congruat. Qui nunc proinde sic perscribitur:

Quemlibet clericum oportet esse incardinatum aut alicui Ecclesiae particulari vel praelaturae personali, aut alicui instituto vitae consecratae vel societati hac facultate praeditis, aut etiam alicui Consociationi publicae clericali quae eandem facultatem ab Apostolica Sede obtinuerit, ita ut clerici acephali seu vagi minime admittantur.

Art. 4

Ad can. 604 CIC, de ordine virginum earumque iure se consociandi, haec nova additur paragraphus:

§3. Has consociationes recognoscere atque erigere est, pro consociationibus dioecesanis, Episcopi dioecesani, intra fines sui territorii, et, pro consociationibus nationalibus, Conferentiae Episcoporum, intra fines sui territorii.

Art. 5

Can. 686 §1 CIC et can. 489 §2 CCEO, de indulto exclaurationis, gravi de causa, sodali a votis perpetuis professo concedendo, terminum temporis in quinquennium extendunt, ultra quem prorogationis vel concessionis com-

petentia Sanctae Sedi vel Episcopo dioecesano reservatur, et nunc proinde sic perscribuntur:

CIC – Can. 686 §1. Supremus Moderator; de consensu sui consilii, sodali a votis perpetuis professo, gravi de causa concedere potest indultum exlaustrationis, non tamen ultra quinquennium, praevio consensu Ordinarii loci in quo commorari debet, si agitur de clerico. Indultum prorogare vel illud ultra quinquennium concedere solummodo Sanctae Sedi vel, si de institutis iuris dioecesani agitur, Episcopo dioecesano reservatur.

CCEO – Can. 489 §2. Episcopus eparchialis hoc indultum nonnisi ad quinquennium concedere potest.

Art. 6

Can. 688 §2 CIC et cann. 496 §§1-2 et 546 §2 CCEO, de sodali a votis temporariis professo qui, gravi de causa, petit institutum derelinquere, competentiam indulti concedendi tribuunt supremo Moderatori, de consensu eiusdem Consilii, sive, ad normam Codicis Iuris Canonici, de instituto iuris pontificii seu iuris dioecesani vel de monasterio sui iuris agatur sive, ad normam Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium, de monasterio sui iuris vel de Ordine vel de Congregatione.

Quamobrem §2 can. 496 CCEO deletur aliique canones sic perscribuntur:

CIC – Can. 688 §2: Qui perdurante professione temporaria, gravi de causa, petit ut institutum derelinquat, indultum discedendi consequi potest a supremo Moderatore de consensu eius consilii; quoad monasterium sui iuris, de quo in can. 615, indultum, ut valeat, confirmari debet ab Episcopo domus assignationis.

CCEO – Can. 496: Qui perdurante professione temporaria, gravi de causa, a monasterio discedere et ad vitam saecularem redire vult, petitionem suam Superiori monasterii sui iuris deferat, cuius est, de consensu eius Consilii, indultum concedere, nisi ius particulare id pro monasteriis intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis situs Patriarchae reservet.

CCEO – Can. 546 §2: Qui perdurantibus votis temporariis, gravi de causa, petit, ut Ordinem vel Congregationem derelinquat, a Superiore Generali, de consensu eius Consilii, consequi potest indultum definitive ab Ordine vel Congregatione discedendi et ad vitam saecularem redeundi cum effectibus, de quibus in can. 493.

Art. 7

Cann. 699 §2, 700 CIC atque cann. 499, 501 §2 et 552 §1 CCEO ita innovantur, ut decretum dimissionis, gravi de causa, sodalis a votis sive temporariis sive perpetuis professi ab Instituto vim habet ab ipso momento, quo a supremo Moderatore, de consensu eius Consilii, latum notificatum est ei, cuius interest, firmo tamen iure religiosi recurrenti. Quorum textus nunc proinde sic perscribitur:

CIC – Can. 699 §2: In monasteriis sui iuris, de quibus in can. 615, dimissionem sodalis professi decernere pertinet ad Superiorem Maiorem, de consensu eius Consilii.

CIC – Can. 700: Decretum dimissionis in sodalem professum latum vim habet simul ac ei, cuius interest, notificatur. Decretum vero, ut valeat, indicare debet ius, quo religiosus dimissus gaudet, recurrenti intra decem dies a recepta notificatione ad auctoritatem competentem. Recursus effectum habet suspensivum.

CCEO – Can. 499: Perdurante professione temporaria, sodalis dimitti potest a Superiore monasterii sui iuris, de consensu eius Consilii, secundum can. 552, §§2 et 3; sed dimissio, ut valeat, confirmari debet a Patriarcha, si ius particulare ita fert pro monasteriis intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis sitis.

CCEO – Can. 501 §2: Sodalis vero potest adversus decretum dimissionis intra quindecim dies cum effectu suspensivo sive recursum interponere sive postulare, ut causa via iudiciali tractetur.

CCEO – Can. 552 §1: Sodalis a votis temporariis dimitti potest a Superiore Generali, de consensu eius consilii.

Art. 8

In can. 775 §2 CIC, de catechismis Conferentiae Episcoporum edendis pro ipsius territorio, pro vocabulo approbatione verbum confirmatione adhibetur et nunc proinde sic perscribitur:

§2. Episcoporum conferentiae est, si utile videatur, curare, ut catechismi pro suo territorio, praevia Sedis Apostolicae confirmatione, edantur.

Art. 9

Can. 1308 CIC et can. 1052 CCEO, de Missarum onerum reductione, competentiam innovant et nunc proinde sic perscribuntur:

CIC – Can. 1308 §1: Reductio onerum Missarum, ex iusta tantum et necessaria causa facienda, reservatur Episcopo dioecetano et supremo Moderatori instituti vitae consecratae vel societatis vitae apostolicae clericalium.

§2. Episcopo dioecetano competit facultas reducendi ob deminutionem reddituum, quamdiu causa perduret ad rationem eleemosynae in dioecesi legitime vigentis, Missas legatorum, quae sint per se stantia, dummodo nemo sit qui obligatione teneatur et utiliter cogi possit ad eleemosynae augmentum faciendum.

§3. Eidem competit facultas reducendi onera seu legata Missarum gravantia institutum ecclesiasticum, si redditus insufficientes evaserint ad finem proprium eiusdem instituti congruenter consequendum.

§4. Iisdem facultatibus, de quibus in §§2 et 3, gaudet supremus Moderator instituti vitae consecratae vel societatis vitae apostolicae clericalium.

CCEO – Can. 1052 §1: Reductio onerum Divinam Liturgiam celebrandi reservatur Episcopo eparchiali et Superiori Maiori institutorum religiosorum vel societatum vitae communis ad instar religiosorum clericalium.

§2. Episcopo eparchiali competit potestas reducendi ob deminutionem reddituum, dum causa perdurat, ad rationem oblationum in eparchia legitime vigentium numerum celebrationum Divinae Liturgiae, dummodo nemo sit, qui obligatione tenetur et utiliter cogi potest ad oblationum augmentum faciendum.

§3. Episcopo eparchiali etiam competit potestas reducendi onera Divinam Liturgiam celebrandi, quae Instituta ecclesiastica gravant, si redditus ad ea, quae ex iisdem tempore acceptationis onerum obtineri potuerunt, consequenda insufficientes evaserunt.

§4. Potestates, de quibus in §§2 et 3, habent etiam Superiores Generales institutorum religiosorum vel societatum vitae communis ad instar religiosorum clericalium.

§5. Potestates, de quibus in §§2 et 3, Episcopus eparchialis delegare potest tantummodo Episcopo Coadiutori, Episcopo Auxiliari, Protosyn-cello vel Syncellis, omni subdelegatione exclusa.

Art. 10

Can. 1310 CIC et can. 1054 CCEO, de oneribus piis causis et piis fundationibus adiunctis, competentiam innovant et nunc proinde sic perscribuntur:

CIC – Can. 1310 §1. Fidelium voluntatum pro piis causis reductio, moderatio et commutatio possunt ab Ordinario fieri ex iusta tantum et necessaria causa, auditis iis, quorum interest, et proprio consilio a rebus oeconomicis atque servata, meliore quo fieri potest modo, fundatoris voluntate.

§2. In ceteris casibus recurrendum est ad Sedem Apostolicam.

CCEO – Can. 1054 §1. Voluntatum christifidelium bona sua in pias causas donantium vel reliquentium, reductio, moderatio et commutatio a Hierarcha iusta tantum et necessaria de causa fieri possunt, consultis eis, quorum interest, et consilio competenti atque servata quam optime fundatoris voluntate.

§2. In omnibus ceteris casibus de hac re adiri debet Sedes Apostolica vel Patriarcha, qui de consensu Synodi permanentis agat.

Quaecumque his Litteris Apostolicis Motu proprio datis decreta sunt, firma ac rata esse statuimus, contrariis quibuslibet, peculiari etiam mentione dignis, minime obstantibus, iubentes ut per editionem in actis diurnis *L'Osservatore Romano* promulgentur et vigere incipiant die xv mensis Februarii anno MMXXII ac deinde in commentario officiali *Acta Apostolicae Sedis* edantur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undecimo mensis Februarii, in memoria Beatae Mariae Virginis de Lourdes, anno MMXXII, Pontificatus Nostri nono.

FRANCISCUS PP.

LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabilibus Dei Servis Simeoni Cardon ac quinque Sociis caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Non pertimescat cor vestrum, nolite metuere, nolite cedere nec formidetis eos, quia Dominus Deus vester incedit vobiscum» (*Dt 20, 3-4*).

Anno MDCCXCIX Francogalli milites Italiam invaserunt, at circiter medio mense Aprili eiusdem anni receptus exercitus est ordinatus, quippe qui usque adhuc Neapolim pervenisset. Francogalli milites abeuntes depopulari, vim inferre, occidere non omiserunt. Die x mensis Maii anno MDCCXCIX copiae in septemtrionem regredientes Cassinum pervenerunt. Urbem et insignem abbatiam sunt depraedati. Die II mensis Maii ad Lirim insulam seditiosi pervenerunt ubi magnam caedem ediderunt. Militum manipulus, cum rescissent in propinquo Casamariense adesse monasterium, vesperi die XIII mensis Maii in coenobium Cisterciense irruerunt. His in condicionibus Servi Dei non fugerunt ac se omnes divinae Providentiae commiserunt, martyrio occurrentes, in paternis Dei brachiis se prorsus ponentes.

Qui fuerunt:

1. PATER SIMEON MARIA CARDON. In Cameracensi urbe Francogalliae natus est. Postquam presbyteralem ordinationem recepit, ibique rebus publicis eversis, patriam reliquit atque Casamariense monasterium in Italia mense Maio anno MDCCXCVI est ingressus. Vota sollemnia die V mensis Maii anno MDCCXCVII nuncupavit atque postea prior est renuntiatus. Magna fuit eius caritas, imprimis in aegros conversa, quibus corporaliter ac spiritaliter subveniebat. Haec caritas monasterii quoque famulos et advenas complectebatur. Cum Francogalli milites in Casamariensem locum die XIII mensis Maii anno MDCCXCIX pervenissent, iussit ut cibo reficerentur. Milites haud contenti monasterium depraedari coeperunt. Pater Simeon primum fugit, sed exinde animum collegit et in monasterium est regressus. Subinde in capite verberatus, pervenit ad cubiculum ubi postridie mane obiit, suis occisoribus gnoscens.

2. PATER DOMINICUS MARIA ZAVŘEL. In oppido Chodov Pragensis dioecesis anno MDCCXXV natus est. Religiosus antea fuit Dominicanus; mense Maio anno MDCCCLXXVI in Casamariense monasterium est ingressus. Ab hominibus qui prope monasterium morabantur est veneratus. Choralem liturgiam magnopere diligebat; multum sancta Iesu Mariaeque nomina adamabat. Cum Francogalli milites abbatiam depopulari inciperent, tabernaculum commienerunt atque particulas consecratas proiecerunt, quas ipse collegit quasque in calice posuit et in sacristia reposuit. Calicem exinde in aegrotorum cubiculum detulit atque una cum sodalibus reparatricem adorationem incohavit. Introgredi milites, particulas consecratas iterum proiecerunt eumque ad mortem percusserunt, qui antequam moreretur Iesu et Mariae nomina pronuntiavit.

3. FRATER ALBERTINUS MARIA MAISONADE. Burdigalae ortus est. Post reipublicae eversionem patriam deseruit. In Abbatiam Casamariensem receptus, in monachos chorales est admissus; novitiatus mense Novembri anno MDCCXCII incohavit atque die XX mensis Novembris anno MDCCXCIII vota temporaria nuncupavit. Monasticas virtutes magis ac magis est adeptus; exemplaris in vitae communis actibus, in choralis liturgia assiduus, in altaris Sacramentum adorandum et Virginem Mariam altam devotionem usque ostendit. Die XIII mensis Maii anno MDCCXCIX, Francogallis advenientibus, potius quam fugeret, adorationis gratia coram sanctissimo Sacramento in aegrotorum sacellum se recepit. A Francogallis militibus inventus, ilico est interemptus.

4. FRATER ZOSYMUS MARIA BRAMBAT. Mediolani natus est. Sub finem anni MDCCXCII, postulavit ut in Casamariensem Abbatiam intraret Frater conversus. Mense Novembri anno MDCCXCIV ad novitiatum est admissus atque die XX mensis Novembris anno MDCCXCV religiosa vota nuncupavit. Bona fuit indole, de monastica observantia usque exemplaris: promptus semper ac beneficus in omnes. Nefasto illo die XIII mensis Maii in monasterio mansit, Francogallis militibus inserviit ac liberalis fuit in eos. Licet perbenignus esset, graviter est vulneratus. Se tamen abdere valuit. At tres post dies, iter Bovillas faciens, Oleum Infirmorum recepturus, in via sistere debuit atque, a probis illius loci civibus adiutus, obiit.

5. FRATER MODESTUS MARIA BURGEM. Francogallus Burgundiae, receptus primo ut frater conversus in Cisterciensem Abbatiam Septem Fontium. Cum, rerum publicarum in Francogallia eversionis tempore, eius monaste-

rium esset extinctum, fugit et in monasterium Casamariense se contulit, ubi fratris more est receptus. Mense Ianuario anno MDCCXCVI novitiatum incohavit et consequenti anno, die IX mense Ianuario anno MDCCXCVII, temporaria vota nuncupavit. Eius necrologium eum memorat spectatae vitae religiosum, exemplar illorum qui vitam monasticam Cisterciensem elegerunt. Nefasto illo die XIII mensis Maii eum insecuti in androne novitiatus milites Francogalli qui eum ictu sclopeti percusserunt et nonnulla post momenta obiit.

6. FRATER MATURINUS MARIA PITRI. Fonte Bellaquaeo natus est. In exercitu eversionis est conscriptus. Corpore spirituque se castum servare studuit. Mense Ianuario anno MDCCXCIX una cum contubernalibus Verulas pervenit ubi in morbum incidit. Eodem die in urbis valetudinario fuit pater Simeon Cardon, qui vocatus est ut eum confiteretur, quia sermonem Francogallicum noverat. Posthac Maturinus priori dixit vestimentum Cisterciense se induere velle. Tres post dies, sanatus, Casamariense monasterium est ingressus, ubi oblatus vestimentum induit, nomen sumens Maturinum Mariam. Nefasta nocte XIII mensis Maii anno MDCCXCIX ictu sclopeti in novitiatus androne est percussus; in cubiculum se traxit ubi mortuus est. Pulcher facie, urbanus et comis, humilis et oboediens memoratur.

Servorum Dei mors extemplo clara continuataque martyrii fama est circumdata, ita ut “Gratiarum” series, eis adscriptarum colligeretur. Eorum corpora, primum in monastico coemeterio sunt sepulta, deinde in abbatiæ templo. Haec martyrii fama cum permaneret, a die VI mensis Decembris anno MMXIV ad diem XXV mensis Februarii anno MMXVI, apud Curiam ecclesiasticam Frusinatensem, dioecesana Inquisitio est celebrata, cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die VI mensis Octobris anno MMXVI est agnita. Positione comparata, ad suetas normas disceptatum est an Servorum Dei verum fuisset martyrium. Felici cum exitu die XV mensis Maii anno MMXVIII Consultorum historicorum Sessio habita est eodemque cum exitu die XXVI mensis Octobris anno MMXIX Congressus peculiaris Theologorum Consultorum actus est. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die V mensis Maii anno MMXX coadunati, Venerabiles Servos Dei propter eorum erga Christum fidem esse interemptos iudicarunt. Nos Ipsi die XXVI mensis Maii anno MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum de martyrio Decretum ederet ac statuimus insuper

ut beatificationis ritus in Casamariensi loco Italiae die XVI mensis Aprilis anno MMXXI celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabiles Simeonem Mariam Cardon et quinque Socios:

Nos, vota Fratris Nostri Ambrosii Spreafico, Episcopi Frusinatensis Verulani – Ferentini necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Simeon Maria Cardon, presbyter, et quinque Socii, religiosi professi Ordinis Cisterciensis de Abbatia Casamariensi, martyres, mites discipuli Christi, strenui testes eius usque ad sanguinis effusionem, Beatorum nomine in posterum appellentur atque die decima sexta mensis Maii quotannis in iocis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clari hi martyres excellentem ostenderunt spiritalem progressum atque Christi eiusque Ecclesiae dilectionem, necnon pulcherrima dederunt pietatis testimonia, Evangelii praecepta perscrutantes et in cotidiana vita sequentes. Dum eorum conspicimus vitam, virtutes et assiduae navitatis multa incepta, ab iisdem ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitatur et ad sanctitatem ac proprii status perfectionem quaerendam.